As partes pactuam, pela recomposição dos valores do contrato, conforme Pedido 
Apresentado e Parecer Jurídico Emitido, sendo assim, se acrescenta ao contrato o 
reajuste dos preços em 28% (vinte e oito por cento), tendo o contrato o valor final 
de R$ 261.760,00 (duzentos e sessenta e um mil, setecentos e sessenta reais). 

CLÁUSULA QUARTA – ANTECIPAÇÃO DE PAGAMENTO 
Pactuam as partes, com base no §1º do artigo 145 c/c §2º do artigo 145, da Lei nº 
14.133/2021, pela antecipação de valores tendo como contrapartida o seguro 
garantia do valor antecipado. 

CLÁUSULA QUINTA – DOS VALORES ANTECIPADOS E VALOR DO SEGURO 
GARANTIA. 
Serão antecipados o repasse do valor correspondente a 50% (cinquenta por cento) do 
valor final do contrato, ou seja, R$: 130.880,00 (cento e trinta mil oitocentos e 
oitenta reais), devendo este ser o valor a ser segurado, mediante SEGURO 
GARANTIA. 

CLÁUSULA SEXTA – DO PERIODO DE VIGÊNCIA DO SEGURO GARANTIA. 
Pactuam as partes, que a vigência do seguro garantia, será o mesmo da vigência 
contratual, ou seja, até 18/09/2025.

[...]

https://www.bnc.org.br (acesso identificado), 
relacionado:relacionado:

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS PARA A 
FARMÁCIA DO POSTO DE SAÚDE IRINEU RIBEIRO, A SER 
PAGO COM RECURSOS DO INCENTIVO A ORGANIZAÇÃO DA 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA.

Valor Global Máximo Estimado: R$ 58.366,62 (cinquenta 
e oito mil, trezentos e sessenta e seis reais e sessenta e 
dois centavos).

A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos 
modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados no endereço 
Av. Princesa Izabel, nº 320, prédio da Prefeitura Municipal de 
Jussara, no horário das 08:30 hrs às 11:30 hrs e das 13:30 hrs às

[...]

LINK PARA CADASTRO DAS PROPOSTAS INICIAIS E DISPUTA BNC Bolsa Nacional de Compras (www.bnc.org.br/)

REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL

MODO DE DISPUTA: ABERTO

VALOR ESTIMADO PARA A LICITAÇÃO: R$ 166.903,77 (Cento e Sessenta e Seis Mil, Novecentos e Três Reais e Setenta e

Sete Centavos).

REFERÊNCIA DE HORÁRIO: Horário de Brasília/DF.

O EDITAL FICARÁ DISPONÍVEL: No site do Município de JAPURÁ (www.japura.pr.gov.br); no site do Portal Nacional de

Contratações Públicas (https://www.gov.br/pncp/pt-br) e no Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura

[...]

YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - ME, pessoa jurídica devidamente inscrita 
no CNPJ sob n° 51.740.794/0001-60, sediada na Rua Saíra Ouro, n° 210, Jardim Universidade, CEP: 86.702-820, 
Telefone: (43) 99149-4565, no município de Arapongas - PR. 
Valor total: R$ 532,00 (Quinhentos e trinta e dois reais). 
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 
Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unid. Quant. Preço Preço total 
90 1 PALITOS DE BAMBU PARA ARTESANATO 

REDONDO dimensões 20 x 0.5 x 0.5 cm, 
pacote com 100 unidades. 

MBLIFE   PCT 140,00 3,80 532,00